BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4552/BNN-TC
V/v: Hướng dẫn ghi thu, ghi chi vốn viện trợ
	Hà Nội, ngày 08 tháng 09 năm 2011

Kính gửi: Ban Quản lý Chương trình FSPS II

Trả lời công văn số 50/CV-FSPS II ngày 27/6/2011 của Ban Quản lý Chương trình hỗ trợ Ngành Thủy sản Việt Nam giai đoạn II (FSPS II) về việc đề nghị kiểm soát chi vốn viện trợ thuộc nguồn thu NSNN năm 2009 theo công văn số 12452/BTC-QLN ngày 17/9/2010 của Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Công văn số 12452/BTC-QLN ngày 17/9/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn tạm thời ghi thu, ghi chi viện trợ theo quy trình TABMIS có ghi: “Các tờ khai xác nhận viện trợ bằng tiền từ năm 2009 trở về trước chưa ghi thu, ghi chi ngân sách sẽ được chuyển ghi thu, ghi chi ngân sách nhà nước vào niên độ ngân sách 2010 theo hướng dẫn tại công văn này”.

Đề nghị Ban Quản lý Chương trình FSPS II tổng hợp số liệu kinh phí đã chi tiêu từ nguồn vốn viện trợ (bằng tiền) đã xác nhận viện trợ năm 2009 gửi về Bộ để đề nghị Bộ Tài chính thanh toán hoàn tạm ứng và ghi chi cho đơn vị vào niên độ ngân sách 2010 theo đúng quy định hiện hành.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ KHTC (Tổng cục Thủy sản);
- Lưu: VT, TC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hà